
38  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.778 Quinta-feira, 11 DE ABRIL DE 2024

RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, Cargo: Farma-
cêutica, Lotada na CCAF - Central de Abastecimento Farmacêutico, Matrícu-
la: 5904397/5, Email: glenda.costa@santacasa.pa.gov.br, Telefone: (91) 
3251-7363, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 032/2024/
FSCMPA, oriundo do Pregão SRP nº 054/2023, firmado pela SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA com a POLYMEDH LTDA, CNPJ: 
63.848.345/0001-10, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMEN-
TOS SOLUÇÕES, LÍQUIDOS E POMADAS.
II - DESIGNAR o servidor WALTER DE LIMA MENDES GIL GOMES, Cargo: 
Administrador, Lotado na CSUP - Coordenação de Suprimentos, Matrícu-
la: 5957402/1, Email: walter.gomes@santacasa.pa.gov.br, Telefone: (91) 
3251-7363, para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 03 de abril de 2024.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 1060938
PORTARIA Nº 233/2024/CAPE/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, 
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações,
CONSIDERANDO o PAE Nº E-2023/2262821
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, Cargo: Farma-
cêutica, Lotada na CCAF - Central de Abastecimento Farmacêutico, Matrícu-
la: 5904397/5, Email: glenda.costa@santacasa.pa.gov.br, Telefone: (91) 
3251-7363, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 031/2024/
FSCMPA, oriundo do Pregão SRP nº 054/2023, firmado pela SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA com a A J COMÉRCIO ATACADISTA 
DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALAR, CNPJ: 32.137.731/0001-
70, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS SOLUÇÕES, LÍ-
QUIDOS E POMADAS.
II - DESIGNAR o servidor WALTER DE LIMA MENDES GIL GOMES, Cargo: 
Administrador, Lotado na CSUP - Coordenação de Suprimentos, Matrícu-
la: 5957402/1, Email: walter.gomes@santacasa.pa.gov.br, Telefone: (91) 
3251-7363, para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 03 de abril de 2024.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 1060933
PORTARIA Nº 253/2024/GAPE/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, 
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o E-2024/2086111
RESOLVE:
I- DESIGNAR, o servidor Sr. ODILON FERREIRA CARDOSO, Gerente de 
Equipamentos, Matrícula: 597.6564/1; E-mail: odilon.cardoso@santacasa.
pa.gov.br; Telefone: (91) 4009-2305; Lotado na Gerência de Estrutura Fí-
sica Funcional e Patrimônio – GEFFP; para exercer o encargo de FISCAL DO 
CONTRATO nº 047/2024/FSCMPA, oriundo do INEXIGIBILIDADE DE LICI-
TAÇÃO Nº006/2024/FSCMPA; firmados pela BLB ELETRÔNICA LTDA, CNPJ/
MF n.º 04.220.505/0001-12, tendo como objeto a MANUTENÇÃO PREVEN-
TIVA E CORRETIVA (COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS) DOS EQUIPAMENTOS DE 
FABRICAÇÃO DA MARCA VYAIRE/INTERMED
II- DESIGNAR para FISCAL SUBSTITUTO, em atenção ao Decreto Esta-
dual 870/13, o servidor Sr. MAURÍCIO SOLON DA SILVA; Engenheiro clí-
nico; Matrícula: 596.0411/1; E-mail: mauricio.solon@santacasa.pa.gov.
br; Telefone: (91) 4009-2305; Lotado na Gerência de Estrutura Física Fun-
cional e Patrimônio – GEFFP;
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 05 de abril de 2024
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 1060946
PORTARIA Nº 237/2024/CAPE/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, 
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações,
CONSIDERANDO o PAE Nº E-2023/2262821
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, Cargo: Farma-
cêutica, Lotada na CCAF - Central de Abastecimento Farmacêutico, Matrícu-
la: 5904397/5, Email: glenda.costa@santacasa.pa.gov.br, Telefone: (91) 
3251-7363, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 035/2024/
FSCMPA, oriundo do Pregão SRP nº 054/2023, firmado pela SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA com a NORD PRODUTOS EM SAUDE 
LTDA, CNPJ: 35.753.111/0001-53, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS SOLUÇÕES, LÍQUIDOS E POMADAS.
II - DESIGNAR o servidor WALTER DE LIMA MENDES GIL GOMES, Cargo: 
Administrador, Lotado na CSUP - Coordenação de Suprimentos, Matrícu-
la: 5957402/1, Email: walter.gomes@santacasa.pa.gov.br, Telefone: (91) 
3251-7363, para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 03 de abril de 2024.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 1060957

PORTARIA Nº 238/2024/CAPE/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, 
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações,
CONSIDERANDO o PAE Nº E-2023/2262821
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, Cargo: Farma-
cêutica, Lotada na CCAF - Central de Abastecimento Farmacêutico, Matrícu-
la: 5904397/5, Email: glenda.costa@santacasa.pa.gov.br, Telefone: (91) 
3251-7363, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 036/2024/
FSCMPA, oriundo do Pregão SRP nº 054/2023, firmado pela SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA com a PARAMED DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 16.647.278/0001-95, tendo como objeto 
a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS SOLUÇÕES, LÍQUIDOS E POMADAS.
II - DESIGNAR o servidor WALTER DE LIMA MENDES GIL GOMES, Cargo: 
Administrador, Lotado na CSUP - Coordenação de Suprimentos, Matrícu-
la: 5957402/1, Email: walter.gomes@santacasa.pa.gov.br, Telefone: (91) 
3251-7363, para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 03 de abril de 2024.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 1060962
PORTARIA Nº 239/2024/CAPE/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, 
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações,
CONSIDERANDO o PAE Nº E-2023/2262821
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, Cargo: Farma-
cêutica, Lotada na CCAF - Central de Abastecimento Farmacêutico, Matrícu-
la: 5904397/5, Email: glenda.costa@santacasa.pa.gov.br, Telefone: (91) 
3251-7363, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 037/2024/
FSCMPA, oriundo do Pregão SRP nº 054/2023, firmado pela SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA com a R C ZAGALLO MARQUES & 
CIA LTDA, CNPJ: 83.929.976/0001-70, tendo como objeto a AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS SOLUÇÕES, LÍQUIDOS E POMADAS.
II - DESIGNAR o servidor WALTER DE LIMA MENDES GIL GOMES, Cargo: 
Administrador, Lotado na CSUP - Coordenação de Suprimentos, Matrícu-
la: 5957402/1, Email: walter.gomes@santacasa.pa.gov.br, Telefone: (91) 
3251-7363, para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 03 de abril de 2024.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 1060966
PORTARIA Nº 235/2024/CAPE/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, 
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações,
CONSIDERANDO o PAE Nº E-2023/2262821
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, Cargo: Farma-
cêutica, Lotada na CCAF - Central de Abastecimento Farmacêutico, Matrícu-
la: 5904397/5, Email: glenda.costa@santacasa.pa.gov.br, Telefone: (91) 
3251-7363, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 033/2024/
FSCMPA, oriundo do Pregão SRP nº 054/2023, firmado pela SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA com a UNI HOSPITALAR CEARÁ 
LTDA, CNPJ: 21.595.464/0001-68, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS SOLUÇÕES, LÍQUIDOS E POMADAS.
II - DESIGNAR o servidor WALTER DE LIMA MENDES GIL GOMES, Cargo: 
Administrador, Lotado na CSUP - Coordenação de Suprimentos, Matrícu-
la: 5957402/1, Email: walter.gomes@santacasa.pa.gov.br, Telefone: (91) 
3251-7363, para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 03 de abril de 2024.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 1060943
PORTARIA Nº 236/2024/CAPE/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, 
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações,
CONSIDERANDO o PAE Nº E-2023/2262821
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, Cargo: Farma-
cêutica, Lotada na CCAF - Central de Abastecimento Farmacêutico, Matrícu-
la: 5904397/5, Email: glenda.costa@santacasa.pa.gov.br, Telefone: (91) 
3251-7363, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 034/2024/
FSCMPA, oriundo do Pregão SRP nº 054/2023, firmado pela SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA com a MED CENTER COMERCIAL 
LTDA, CNPJ: 00.874.929/0001-40, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS SOLUÇÕES, LÍQUIDOS E POMADAS.
II - DESIGNAR o servidor WALTER DE LIMA MENDES GIL GOMES, Cargo: 
Administrador, Lotado na CSUP - Coordenação de Suprimentos, Matrícu-
la: 5957402/1, Email: walter.gomes@santacasa.pa.gov.br, Telefone: (91) 
3251-7363, para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 03 de abril de 2024.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 1060951

mailto:glenda.costa@santacasa.pa.gov.br
mailto:almoxarifado@santacasa.pa.gov.br,
mailto:livia.felix@santacasa.pa.gov.br,
mailto:glenda.costa@santacasa.pa.gov.br
mailto:almoxarifado@santacasa.pa.gov.br,
mailto:walter.gomes@santacasa.pa.gov.br
mailto:livia.felix@santacasa.pa.gov.br,
mailto:odilon.cardoso@santacasa.pa.gov.br;
mailto:odilon.cardoso@santacasa.pa.gov.br;
mailto:glenda.costa@santacasa.pa.gov.br
mailto:almoxarifado@santacasa.pa.gov.br,
mailto:walter.gomes@santacasa.pa.gov.br
mailto:livia.felix@santacasa.pa.gov.br,
mailto:glenda.costa@santacasa.pa.gov.br
mailto:almoxarifado@santacasa.pa.gov.br,
mailto:walter.gomes@santacasa.pa.gov.br
mailto:livia.felix@santacasa.pa.gov.br,
mailto:glenda.costa@santacasa.pa.gov.br
mailto:almoxarifado@santacasa.pa.gov.br,
mailto:walter.gomes@santacasa.pa.gov.br
mailto:livia.felix@santacasa.pa.gov.br,
mailto:glenda.costa@santacasa.pa.gov.br
mailto:almoxarifado@santacasa.pa.gov.br,
mailto:walter.gomes@santacasa.pa.gov.br
mailto:livia.felix@santacasa.pa.gov.br,
mailto:glenda.costa@santacasa.pa.gov.br
mailto:almoxarifado@santacasa.pa.gov.br,
mailto:walter.gomes@santacasa.pa.gov.br
mailto:livia.felix@santacasa.pa.gov.br,

